
 

 

Na osnovu člana 38. Zakona o kulturnim dobrima („Službeni glasnik RS“, br. 
71/94, 52/11 – dr. zakon i 99/11 – dr. zakon) i člana 41. stav 2. Poslovnika 
Republičke izborne komisije („Službeni glasnik RS“, br. 5/12),   

Republička izborna komisija, na sednici održanoj 01. marta 2012. godine, 
donela je 

O D L U K U   

O UTVRĐIVANjU LISTE KATEGORIJA REGISTRATURSKOG 
MATERIJALA REPUBLIČKE IZBORNE KOMISIJE 

Član 1. 

 Utvrđuje se lista kategorija registraturskog materijala nastalog u radu ili u vezi 
sa radom Republičke izborne komisije, kao i rokovi njegovog čuvanja, i to: 

Red. 
br. 

SADRŽAJ – VRSTA AKTA/PREDMETA 
Rok 

čuvanja 

I. Dokumentacija o radu Republičke izborne komisije 

1.  Saziv sednice Republičke izborne komisije trajno 

2.  Zapisnik sednice Republičke izborne komisije trajno 

3.  
Stenografske beleške i prepisi tonskih snimaka sednica 
Republičke izborne komisije 

trajno 

4.  Tonski snimci sednica Republičke izborne komisije trajno 

II. Opšti akti Republičke izborne komisije 

5.  Poslovnik Republičke izborne komisije trajno 

6.  

Uputstvo za izvršenje/sprovođenje zakona  

(za izbor predsednika Republike, narodnih poslanika, odbornika i 
dr.) 

trajno 

7.  Uputstvo za sprovođenje izbora/republičkog referenduma  trajno 

8.  
Uputstvo o sprovođenju logičko-računske kontrole u zapisniku o 
radu biračkog/glasačkog odbora 

trajno 

9.  
Uputstvo za obavljanje pojedinih izbornih radnji u postupku 
sprovođenja izbora  

trajno 

10.  
Uputstvo za obavljanje pojedinih radnji u postupku sprovođenja 
republičkog referenduma 

trajno 



 

 2 

11.  
Uputstvo za rad opštinskih komisija za sprovođenje republičkog 
referenduma 

trajno 

12.  
Ostala uputstva i obavezna uputstva za sprovođenje 
izbora/republičkog referenduma 

trajno 

13.  Pravila o radu biračkih/glasačkih odbora trajno 

14.  
Pravila za utvrđivanje rednog broja kandidata za predsednika 
Republike na listi kandidata 

trajno 

15.  

Pravilo (za imenovanje članova radnih tela za sprovođenje 
izbora za odbornike, za imenovanje jedinstvenih biračkih odbora, 
o sastavu Republičke izborne komisije za sprovođenje izbora za 
odbornike, za dostavljanje obaveštenja o vremenu i mestu 
održavanja izbora i dr) 

trajno 

16.  

Odluka (o ovlašćenju izbornih komisija i biračkih odbora u 
izbornim jedinicama za vršenje određenih izbornih radnji, o 
ovlašćenju koordinatora Republičke izborne komisije, o 
određivanju boje glasačkog listića i boje kontrolnog lista, o obliku 
i izgledu glasačkog listića, o određivanju štamparije za 
štampanje glasačkih listića, o načinu objavljivanja javnog oglasa, 
o načinu obaveštavanja o toku glasanja, o načinu obaveštavanja 
birača o njihovim izbornim pravima, o naknadama i drugim 
troškovima, o koordiniranom sprovođenju izbora, o sprovođenju 
izbora za odbornike, o određivanju vremena početka i završetka 
glasanja, o obrascima za vršenje pojedinih izbornih radnji, o 
obliku i sadržini obrazaca za podnošenje izbornih lista kandidata 
za odbornike skupština opština, o pokretanju postupka javne 
nabavke, o dodeli ugovora o javnoj nabavci i dr.) 

trajno 

17.  Zaključak (o obavljanju pojedinih izbornih radnji i dr.) trajno 

18.  Objašnjenje i mišljenje za primenu zakona trajno 

19.  Rokovnik za obavljanje/sprovođenje izbornih radnji trajno 

20.  
Rokovi za obavljanje radnji u postupku sprovođenja republičkog 
referenduma 

trajno 

21.  

Obrasci za sprovođenje izbornih radnji  

(za kandidovanje, izborni materijal, primopredaju izbornog 
materijala i dr)  

trajno 

III. Akti o organima za sprovođenje izbora/referenduma i radna tela 

22.  
Rešenje o ispunjenju/neispunjenju uslova za određivanje 
predstavnika podnosilaca izborne liste u proširen sastav 
Republičke izborne komisije/izborne komisije/biračkih odbora 

trajno 



 

 3 

23.  
Rešenje o utvrđivanju članova Republičke izborne komisije u 
proširenom sastavu 

trajno 

24.  
Rešenje o imenovanju predstavnika političkih organizacija za 
članove Republičke izborne komisije 

trajno 

25.  
Rešenje o određivanju proširenog sastava Republičke izborne 
komisije  

trajno 

26.  
Rešenje o imenovanju predstavnika podnosioca izborne 
liste/predlagača kandidata za predsednika Republike u prošireni 
sastav Republičke izborne komisije 

trajno 

27.  Sastav Republičke izborne komisije trajno 

28.  Rešenje o imenovanju izborne komisije izborne jedinice trajno 

29.  
Rešenje o imenovanju predsednika, članova i sekretara izborne 
komisije 

trajno 

30.  
Rešenje o određivanju/utvrđivanju predstavnika podnosilaca 
izbornih lista kao članova izbornih komisija u proširenom sastavu 

trajno 

31.  
Rešenje o utvrđivanju imena lica koji postaju članovi izborne 
komisije u proširenom sastavu 

trajno 

32.  
Rešenje o imenovanju izbornih komisija izbornih jedinica za 
sprovođenje izbora za savezne poslanike u Veće građana 
Savezne skupštine 

trajno 

33.  
Rešenje o obrazovanju biračkog odbora i imenovanju članova i 
zamenika članova biračkog odbora u stalnom sastavu (sa 
izmenama, dopunama i dr.) 

4 godine 

34.  
Rešenje o imenovanju članova i zamenika članova biračkog 
odbora u proširenom sastavu 

4 godine 

35.  
Rešenje/odluka o imenovanju predsednika, zamenika 
predsednika, članova i zamenika članova opštinske komisije za 
sprovođenje referenduma 

trajno 

36.  Rešenje o imenovanju članova radnog tela trajno 

37.  
   

Predlog/obaveštenje o licima koja ulaze u stalni/prošireni sastav 
biračkih odbora 

4 godine 

38.  
Baza podataka o članovima biračkih odbora u stalnom i 
proširenom sastavu 

trajno 

IV. Kandidovanje – narodni poslanici/odbornici 



 

 4 

39.  Izborna lista kandidata za narodne poslanike/odbornike  trajno 

40.  
Ovlašćenje lica koje je podnosilac izborne liste ovlastio da 
podnese izbornu listu 

trajno 

41.  Saglasnost nosioca izborne liste  trajno 

42.  
Izjava kandidata za narodnog poslanika/odbornika da prihvata 
da bude kandidat za narodnog poslanika/odbornika 

trajno 

43.  
Potvrda o izbornom pravu kandidata za narodnog 
poslanika/odbornika 

4 godine 

44.  
Potvrda o prebivalištu kandidata za narodnog 
poslanika/odbornika 

4 godine 

45.  
Uverenje o državljanstvu kandidata za narodnog 
poslanika/odbornika 

4 godine 

46.  Spisak birača koji svojim potpisima podržavaju izbornu listu 4 godine 

47.  
Izjava birača da podržava izbornu listu kandidata za narodne 
poslanike/odbornike 

4 godine 

48.  
Sporazum o obrazovanju stranačke koalicije ili o obrazovanju 
grupe građana 

trajno 

49.  
Predlog podnosioca izborne liste da mu se pri proglašenju 
izborne liste utvrdi položaj političke stranke nacionalne manjine, 
odnosno koalicije političkih stranaka nacionalnih manjina 

trajno 

50.  Izveštaj o prijemu izborne liste trajno 

51.  
Izveštaj o postupanju podnosioca izborne liste po zaključku za 
otklanjanje nedostataka izborne liste 

trajno 

52.  
Izveštaj o proveri spiska birača koji svojim potpisima podržavaju 
izbornu listu 

trajno 

53.  Rešenje o proglašenju izborne liste trajno 

54.  Rešenje o odbijanju izborne liste trajno 

55.  Rešenje o odbacivanju izborne liste trajno 

56.  
Zaključak kojim se podnosiocu izborne liste nalaže otklanjanje 
nedostataka izborne liste 

trajno 

V. Kandidovanje – predsednik Republike 

57.  Predlog kandidata za predsednika Republike  trajno 



 

 5 

58.  
Ovlašćenje lica koje podnosi predlog kandidata za predsednika 
Republike  

trajno 

59.  
Izjava kandidata o prihvatanju kandidature za predsednika 
Republike  

trajno 

60.  
Potvrda/uverenje o biračkom/izbornom pravu kandidata za 
predsednika Republike 

4 godine 

61.  Potvrda o prebivalištu kandidata za predsednika Republike 4 godine 

62.  Uverenje o državljanstvu kandidata za predsednika Republike 4 godine 

63.  
Spisak birača/potpisnika koji podržavaju predlog kandidata za 
predsednika Republike  

4 godine 

64.  
Izjava birača da podržava predlog kandidata za predsednika 
Republike  

4 godine 

65.  
Sporazum o obrazovanju stranačke koalicije ili o obrazovanju 
grupe građana 

trajno 

66.  Izveštaj o prijemu predloga kandidata za predsednika Republike trajno 

67.  
Izveštaj o postupanju predlagača kandidata po zaključku za 
otklanjanje nedostataka predloga kandidata 

trajno 

68.  
Izveštaj o proveri spiska birača koji svojim potpisima podržavaju 
predlog kandidata 

trajno 

69.  Rešenje o proglašenju kandidata za predsednika Republike trajno 

70.  
Rešenje o odbijanju predloga kandidata za predsednika 
Republike  

trajno 

71.  
Rešenje o odbacivanju predloga kandidata za predsednika 
Republike 

trajno 

72.  
Zaključak kojim se predlagaču kandidata nalaže otklanjanje 
nedostataka predloga kandidata 

trajno 

VI. Kandidovanje – savezni poslanici u Veću građana Savezne skupštine 
Savezne Republike Jugoslavije 

73.  Predlog za listu političkih stranaka trajno 

74.  Potvrda o biračkom pravu kandidata za saveznog poslanika 4 godine 

75.  Izjava o prihvatanju kandidature za saveznog poslanika trajno 

76.  Spisak potpisnika predloga liste političkih stranaka  4 godine 



 

 6 

77.  Rešenje o potvrđivanju predloga liste političke stranke trajno 

78.  Rešenje o odbacivanju predloga liste političke stranke trajno 

79.  
Rešenje kojim se podnosiocu predloga vraća se na otklanjanje 
nedostataka predlog liste političke stranke 

trajno 

VII. Zbirne izborne liste i liste kandidata za predsednika Republike 

80.  
Rešenje o utvrđivanju zbirne izborne liste (sa izmenama liste, 
dopunama liste i dr) 

trajno 

81.  Lista kandidata za izbor narodnog poslanika u izbornoj jedinici trajno 

82.  
Rešenje o proglašenju zbirne izborne liste za izbor narodnih 
poslanika u izbornoj jedinici (sa preinačenjima, izmenama, 
dopunama i sl) 

trajno 

83.  
Lista kandidata za predsednika Republike  

(sa dopunama liste, izmenama liste i dr.) 
trajno 

84.  
Jedinstvena lista političkih stranaka za izbor poslanika u Veće 
građana Savezne skupštine 

trajno 

85.  
Zbirna lista kandidata za izbor saveznih poslanika u izbornoj 
jedinici 

trajno 

86.  
Zbirna lista kandidata za izbor poslanika Skupštine Srbije i Crne 
Gore 

trajno 

VIII. Izborni materijal 

87.  Glasački listići 

4 godine 

5 
primeraka - 

trajno 

88.  Kontrolni listovi (za proveru ispravnosti glasačke kutije) 4 godine 

89.  Potvrde o biračkom pravu za glasanje van biračkog mesta 4 godine 

90.  Izvod iz biračkog spiska za glasanje na biračkom mestu trajno 

91.  

Poseban izvod iz biračkog spiska (za glasanje birača koji se 
nalaze na odsluženju vojnog roka ili na vojnoj vežbi i koji 
izvršavaju obaveze u jedinicama ili ustanovama vojske, za 
glasanje birača koji se nalaze u pritvoru ili na izdržavanju 
zavodske sankcije i birača koji se nalaze u inostranstvu) 

trajno 



 

 7 

IX. Rezultati izbora i referenduma 

92.  
Zapisnik o radu Republičke izborne komisije na utvrđivanju 
rezultata izbora 

trajno 

93.  
Zapisnik o radu izborne komisije na utvrđivanju rezultata 
glasanja za izbor narodnog poslanika u izbornoj jedinici 

trajno 

94.  
Zapisnik o radu izborne komisije izborne jedinice na utvrđivanju 
rezultata glasanja 

trajno 

95.  
Zapisnik o radu izborne komisije na utvrđivanju rezultata 
glasanja za izbor saveznog poslanika u izbornoj jedinici 

trajno 

96.  
Zapisnik o radu opštinske izborne komisije na utvrđivanju 
rezultata glasanja  

trajno 

97.  
Zapisnik o radu biračkog odbora na sprovođenju glasanja i 
utvrđivanja rezultata glasanja 

trajno 

98.  
Zapisnik o toku glasanja i utvrđivanju rezultata glasanja na 
biračkom mestu 

trajno 

99.  
Zapisnik o sprovedenom glasanju o Zbirnoj listi kandidata za 
izbor poslanika Skupštine Srbije i Crne Gore 

trajno 

100.  
Izveštaj o ukupnim rezultatima izbora za narodne poslanike u 
Narodnu skupštinu Republike Srbije  

trajno 

101.  
Izveštaj o sprovedenim izborima za narodne poslanike u 
Narodnu skupštinu Republike Srbije 

trajno 

102.  
Izveštaj o ukupnim/konačnim rezultatima izbora za predsednika 
Republike 

trajno 

103.  
Izveštaj o ukupnim rezultatima izbora za savezne poslanike u 
Veće građana Savezne skupštine prema listi političkih stranaka 

trajno 

104.  
Izveštaj o ukupnim rezultatima izbora za savezne poslanike u 
Veće građana Savezne skupštine prema listi kandidata u 
izbornim jedinicama 

trajno 

105.  
Izveštaj o glasanju za političke stranke za izbor poslanika u Veće 
građana Savezne skupštine 

trajno 

106.  Izveštaj sa podacima o rezultatima izbora trajno 

107.  Izveštaj o izboru narodnog poslanika u izbornoj jedinici trajno 

108.  
Izveštaj o izboru saveznog poslanika u Veće građana Savezne 
skupštine 

trajno 



 

 8 

109.  
Izveštaj o rezultatima glasanja o izboru saveznog poslanika u 
izbornoj jedinici 

trajno 

110.  
Izveštaj o rezultatima izjašnjavanja/prethodnog izjašnjavanja 
građana na republičkom referendumu  

trajno 

111.  Izveštaj o rezultatu republičkog referenduma trajno 

112.  
Izveštaj o ukupnim rezultatima dopunskih izbora za narodnog 
poslanika u izbornoj jedinici 

trajno 

113.  Rešenje o utvrđivanju rezultata izbora za odbornike trajno 

114.  Statistički podaci o sprovedenim izborima/referendumu trajno 

X. Ponovni izbori i popuna upražnjenih poslaničkih i odborničkih mesta 

115.  Rešenje o poništavanju izbora na određenim biračkim mestima trajno 

116.  Rešenje o ponavljanju glasanja na određenim biračkim mestima trajno 

117.  
Rešenja o ponavljanju glasanja na biračkom mestu na kojem su 
poništeni izbori 

trajno 

118.  Odluka o ponavljanju glasanja trajno 

119.  
Odluka o kandidatima za izbor predsednika Republike na 
ponovljenom glasanju 

trajno 

120.  
Izveštaj o izboru narodnog poslanika/odbornika/poslanika u 
Skupštini Srbije i Crne Gore, radi popune upražnjenog 
poslaničkog /odborničkog mesta 

trajno 

121.  
Obaveštenje o prestanku mandata narodnog 
poslanika/odbornika/poslanika u Skupštini Srbije i Crne Gore 

trajno 

122.  
Obaveštenje podnosioca izborne liste o dodeli mandata 
narodnog poslanika/odbornika/poslanika u Skupštini Srbije i 
Crne Gore 

trajno 

123.  
Saglasnost/izjava o prihvatanju mandata narodnog 
poslanika/odbornika/ poslanika u Skupštini Srbije i Crne Gore 

trajno 

XI. Ostala dokumentacija 

124.  
Rešenje o određivanju biračkih mesta  

(sa izmenama, dopunama i dr.) 
trajno 

125.  
Spisak biračkih mesta po izbornim jedinicama za izbor narodnih 
poslanika 

trajno 



 

 9 

126.  
Odluka o davanju prethodne saglasnosti za predlaganje biračkog 
mesta sa manje od 100 birača 

4 godine 

127.  
Predlog za davanje prethodne saglasnosti za predlaganje 
biračkog mesta sa manje od 100 birača 

4 godine 

128.  Predlog opštinkih/gradskih uprava za određivanje biračkih mesta 4 godine 

129.  Rešenje o zaključenju biračkog spiska trajno 

130.  
Rešenje/odluka o ukupnom broju birača  

(sa izmenama, dopunama, ispravkama i dr.) 
trajno 

131.  

Rešenje/odluka o utvrđivanju/objavljivanju ukupnog/konačnog 
broja birača  

(sa izmenama, dopunama, ispravkama i dr.) 

trajno 

132.  Ukupan broj birača i broj birača po izbornim jedinicama trajno 

133.  Rešenje suda/ministarstva o upisu u birački spisak 4 godine 

134.  Rešenje o utvrđivanju broja glasačkih listića trajno 

135.  Rešenje o određivanju broja rezervnih glasačkih listića trajno 

136.  Rešenje o utvrđivanju mesta za primopredaju izbornih materijala trajno 

137.  
Zapisnik o primopredaji izbornog materijala za izbor narodnih 
poslanika/predsednika Republike Srbije/odbornika 

4 godine 

138.  Zapisnik o primopredaji izvoda iz biračkog spiska 4 godine 

139.  
Podaci o licima koja se nalaze u pritvoru ili na izdržavanju 
zavodske sankcije 

4 godine 

140.  
Podaci o licima koja se nalaze na odsluženju vojnog roka, na 
vojnoj vežbi ili na izvršavanju obaveza u jedinicama ili 
ustanovama vojske 

4 godine 

141.  
Odluka o davanju saglasnosti domaćim/stranim posmatračima 
za praćenje rada organa za sprovođenje izbora 

trajno 

142.  
Ovlašćenja posmatračima za praćenje rada organa za 
sprovođenje izbora 

trajno 

143.  

Prijava domaćih organizacija koje su registrovane za praćenje 
izbora/predstavnika stranih država, međunarodnih organizacija i 
nevladinih organizacija koji žele da prate rad organa za 
sprovođenje izbora 

trajno 

144.  Spisak lica prijavljenih za posmatranje rada organa za 4 godine 



 

 10 

sprovođenje izbora 

145.  
Prigovor zbog povrede izbornog prava u toku izbora ili 
nepravilosti u postupku predlaganja odnosno izbora 

trajno 

146.  Rešenje po prigovoru trajno 

147.  Žalba na rešenje po prigovoru trajno 

148.  Presuda po žalbi na rešenje po prigovoru trajno 

149.  
Pozivi i materijali sa seminara, savetovanja, međunarodnih 
skupova i dr.  

trajno 

150.  Prepiske sa državnim organima i organizacijama trajno 

151.  Prepiske sa međunarodnim organima i organizacijama trajno 

152.  Predstavke i pritužbe u vezi sprovođenja izbora 5 godina 

153.  Ostale prepiske 5 godina 

XII. Finansijska dokumentacija 

154.  Finansijski izveštaji 50 godina 

155.  Dnevnik 10 godina 

156.  Glavna knjiga 10 godina 

157.  Pomoćne knjige i evidencije  10 godina 

158.  

Izvorna dokumentacija i prateća dokumentacija (pomoćni obrasci i 
obračuni, kopije kontrolnih blokova, zahtevi za isplatu iz budžeta, 
zbirni nalozi za prenos, potvrde o naknadama, plaćena sudska i 
poreska potraživanja, predlozi za preraspoređivanja, putni nalozi, 
blagajnički prilozi, opomene, izvodi transakcijskih (bankarskih 
računa) i računa Uprave za trezor, fakture isporučilaca, fakture 
kupaca, nalozi za knjiženje, nalozi i finansijski obračuni troškova 
rada, otpisi osnovnih sredstava, ugovori) 

5 godina 

159.  Evidencije o naknadama trajno 

160.  Dokumentacija u vezi javnih nabavki 8 godina 

161.  Ostale prepiske u vezi finansijskog poslovanja 5 godina 

XIII. Kancelarijsko i arhivsko poslovanje 

162.  Delovodnik sa popisima akata trajno 

163.  Arhivska knjiga trajno  



 

 11 

164.  Interna dostavna knjiga i druge pomoćne kancelarijske knjige 3 godine 

165.  
Odluka o utvrđivanju Liste kategorija registraturskog materijala 
sa rokovima čuvanja 

trajno  

166.  Zapisnik o pregledu arhivske građe i registraturskog materijala  trajno  

167.  Zapisnik o izlučivanju bezvrednog registraturskog materijala trajno 

168.  Zapisnik o primopredaji arhivske građe  trajno 

169.  Evidencija pečata i štambilja trajno 

170.  Revers na primljeni materijal iz arhive 
do 

vraćanja 
materijala 

171.  Prepiske u vezi kancelarijskog poslovanja 5 godina 

 

 

Član 2. 

Lista kategorija registraturskog materijala sa rokovima čuvanja, utvrđena 
članom 1. primenjivaće se na registraturski materijal nastao u radu ili u vezi sa 
radom Republičke izborne komisije počev od 1. januara 1990. godine pa nadalje. 

Na registraturski materijal nastao do 1. januara 1990. godine primenjuje se 
Odluka generalnog sekretara Narodne skupštine 03 broj 031-1172/11 od 23. marta 
2011. godine o dopuni Liste kategorija registaturskog materijala Skupštine 
Socijalističke Republike Srbije 02 broj 131-241/85 od 17. juna 1985. godine, uz 
saglasnost Arhiva Srbije 12 broj 387/2 od 5. septembra 2011. godine. 

Član 3. 

 Na registraturski materijal nastao u radu Republičke izborne komisije koji nije 
naveden u članu 1. ove odluke, primenjivaće se Uredba o kategorijama 
registraturskog materijala s rokovima čuvanja („Službeni glasnik RS“, br. 44/93). 

Član 4. 

Ova lista stupa na snagu danom davanja saglasnosti Arhiva Srbije. 

02 Broj 031-57/12 
U Beogradu, 01. mart 2012. godine 

 

REPUBLIČKA IZBORNA KOMISIJA 

 

 PREDSEDNIK 



 

 12 

 
 Predrag Grgić 

 


